

# COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

COMITE SEINE MARITIME HANDBALL

**38 place Eugène Delacroix**  
**76120 GRAND-QUEVILLY**  
**NAF : 9312Z-**  
**Siret : 30996687700024**



24 Bis rue des Canadiens  
76260 EU

Tél. 02 35 86 20 16

Fax. 02 35 86 60 33

Web. [www.fcn.fr](http://www.fcn.fr)

 **Sommaire**

	<b>2</b>
<b>Comptes annuels</b>	<b>3</b>
Bilan	4
Compte de résultat	6
Annexe	7
<i>Règles et méthodes comptables</i>	8
<i>Notes sur le bilan</i>	10
<b>Détail des comptes</b>	<b>14</b>
Détail du bilan	15
Détail du compte de résultat	19

---

	Montant en euros
<i>Total bilan</i>	457 031
<i>Total des produits d'exploitation</i>	279 850
<b>Résultat net comptable (Excédent)</b>	<b>4 899</b>

## **Comptes annuels**

## Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/22	Net au 31/12/21
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<i>Frais d'établissement</i>				
<i>Frais de recherche et de développement</i>				
<i>Concessions, brevets et droits assimilés</i>				
<i>Droit au bail</i>				
<i>Autres immob. incorporelles / Avances et acompt</i>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
<i>Terrains</i>				
<i>Constructions</i>				
<i>Installations techniques, matériel et outillage</i>				
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	37 847	10 083	27 764	1 067
<i>Immob. en cours / Avances et acomptes</i>				
<i>Immobilisations financières</i>				
<i>Participations et créances rattachées</i>				
<i>TIAP &amp; autres titres immobilisés</i>	16 699		16 699	16 408
<i>Prêts</i>				
<i>Autres immobilisations financières</i>	720		720	720
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>55 266</b>	<b>10 083</b>	<b>45 183</b>	<b>18 195</b>
<b>Stocks</b>				
<i>Matières premières et autres approv.</i>				
<i>En cours de production de biens</i>				
<i>En cours de production de services</i>				
<i>Produits intermédiaires et finis</i>				
<i>Marchandises</i>				
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>	16 547		16 547	3 000
<b>Créances</b>				
<i>Usagers et comptes rattachés</i>	49 279	1 379	47 900	37 383
<i>Autres créances</i>	13 953		13 953	5 000
<i>Divers</i>				
<i>Valeurs mobilières de placement</i>				
<i>Instruments de trésorerie</i>	31 154		31 154	17 962
<i>Disponibilités</i>	258 674		258 674	375 789
<i>Charges constatées d'avance</i>	43 620		43 620	17 385
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>413 228</b>	<b>1 379</b>	<b>411 849</b>	<b>456 520</b>
<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>				
<i>Prime de remboursement des obligations</i>				
<i>Ecarts de conversion – Actif</i>				
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>468 494</b>	<b>11 462</b>	<b>457 031</b>	<b>474 715</b>

## Bilan

	Net au 31/12/22	Net au 31/12/21
<b>PASSIF</b>		
<i>Fonds associatifs sans droit de reprise</i>		
<i>Ecarts de réévaluation</i>		
<i>Réserves indisponibles</i>		
<i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>		
<i>Réserves réglementées</i>	397 113	307 448
<i>Autres réserves</i>		
<i>Report à nouveau</i>		
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	4 899	89 665
<i>Subventions affectées sur biens renouvelables</i>		
<b>FONDS PROPRES</b>	402 012	397 113
<i>Apports</i>		
<i>Legs et donations</i>		
<i>Résultat sous contrôle</i>		
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>		
<i>Subventions d'investissement</i>		
<i>Provisions réglementées</i>		
<i>Droit des propriétaires</i>		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>	402 012	397 113
<i>Provisions pour risques</i>		
<i>Provisions pour charges</i>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
<i>Fonds dédiés sur subventions</i>		
<i>Fonds dédiés sur autres ressources</i>		
<b>FONDS DEDIES</b>		
<i>Emprunts obligataires convertibles</i>		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits</i>		
<i>Emprunts et dettes financières diverses</i>		
<i>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</i>		
<i>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</i>	4 616	26 950
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	49 952	50 582
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>		
<i>Autres dettes</i>	452	70
<i>Instruments de trésorerie</i>		
<i>Produits constatés d'avance</i>		
<b>DETTES</b>	55 019	77 602
<i>Ecarts de conversion – Passif</i>		
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	457 031	474 715

## Compte de résultat

	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
<i>Ventes de marchandises</i>	702		702	
<i>Production vendue</i>	4 454	3 840	614	15,99
<i>Production stockée</i>				
<i>Production immobilisée</i>				
<i>Dotations et produits de tarification</i>				
<i>Subventions d'exploitation</i>	21 140	88 785	-67 645	-76,19
<i>Reprises et Transferts de charge</i>	2 085	27 064	-24 979	-92,30
<i>Cotisations</i>	8 800	8 400	400	4,76
<i>Autres produits</i>	242 669	223 056	19 613	8,79
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>279 850</b>	<b>351 145</b>	<b>-71 295</b>	<b>-20,30</b>
<i>Achats de marchandises</i>				
<i>Variation de stock de marchandises</i>				
<i>Achats de matières premières</i>	281	182	99	54,35
<i>Variation de stock de matières premières</i>				
<i>Autres achats non stockés et charges externes</i>	106 504	130 009	-23 505	-18,08
<i>Impôts et taxes</i>	1 766	991	775	78,18
<i>Salaires et Traitements</i>	101 347	109 774	-8 427	-7,68
<i>Charges sociales</i>	43 140	29 801	13 339	44,76
<i>Amortissements et provisions</i>	3 549	889	2 660	299,08
<i>Autres charges</i>	83	41	42	103,02
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>256 670</b>	<b>271 688</b>	<b>-15 017</b>	<b>-5,53</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>23 179</b>	<b>79 457</b>	<b>-56 278</b>	<b>-70,83</b>
<i>Opérations faites en commun</i>				
<i>Produits financiers</i>	1 444	782	662	84,61
<i>Charges financières</i>	318	591	-273	-46,22
<b>Résultat financier</b>	<b>1 126</b>	<b>191</b>	<b>935</b>	<b>489,44</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>24 306</b>	<b>79 648</b>	<b>-55 343</b>	<b>-69,48</b>
<i>Produits exceptionnels</i>	12 360	10 016	2 344	23,40
<i>Charges exceptionnelles</i>	31 766		31 766	
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-19 406</b>	<b>10 016</b>	<b>-29 423</b>	<b>-293,75</b>
<i>Participation des salariés</i>				
<i>Impôts sur les bénéfices</i>				
<i>Report des ressources non utilisées</i>				
<i>Engagements à réaliser</i>				
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>4 899</b>	<b>89 665</b>	<b>-84 765</b>	<b>-94,54</b>

## **Annexe**



## Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : COMITE SEINE MARITIME HANDBALL

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2022, dont le total est de 457 031 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 4 899 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2022 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

### Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

### Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- \* Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- \* Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- \* Matériel informatique : 3 ans
- \* Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

## Règles et méthodes comptables

### Créances

---

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

### Produits et charges exceptionnels

---

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

## Notes sur le bilan

## Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
<i>- Installations générales, agencements et - Installations techniques, matériel et outillage - Installations générales, agencements aménagements divers</i>	16 187	26 280	4 339	26 280
<i>- Matériel de bureau et informatique, mobilier</i>	20 566	4 916	13 914	11 568
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>36 752</b>	<b>31 195</b>	<b>18 252</b>	<b>37 847</b>
<i>- Participations évaluées par mise en - Autres titres immobilisés</i>	16 408	291		16 699
<i>- Prêts et autres immobilisations financières</i>	720			720
<b>Immobilisations financières</b>	<b>17 128</b>	<b>291</b>		<b>17 419</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>53 880</b>	<b>31 486</b>	<b>18 252</b>	<b>55 266</b>

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
<b>Ventilation des augmentations</b>				
<i>Virements de poste à poste Virements de l'actif circulant</i>				
<i>Acquisitions</i>		31 195	291	31 486
<i>Apports</i>				
<i>Créations</i>				
<i>Réévaluations</i>				
<b>Augmentations de l'exercice</b>		<b>31 195</b>	<b>291</b>	<b>31 486</b>
<b>Ventilation des diminutions</b>				
<i>Virements de poste à poste Virements vers l'actif circulant</i>				
<i>Cessions</i>		18 252		18 252
<i>Scissions</i>				
<i>Mises hors service</i>				
<b>Diminutions de l'exercice</b>		<b>18 252</b>		<b>18 252</b>

## Notes sur le bilan

## Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
– Installations générales, agencements et – Installations techniques, matériel et outillage – Installations générales, agencements aménagements divers	15 120	3 115	4 339	2 139
– Matériel de bureau et informatique, mobilier	20 566	1 293	13 914	7 944
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>35 685</b>	<b>4 408</b>	<b>18 252</b>	<b>10 083</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>35 685</b>	<b>4 408</b>	<b>18 252</b>	<b>10 083</b>

## Actif circulant

## Etat des créances

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
<b>Créances de l'actif immobilisé :</b>			
<i>Créances rattachées à des participations</i>			
<i>Prêts</i>			
<i>Autres</i>	720		720
<b>Créances de l'actif circulant :</b>			
<i>Créances Clients et Comptes rattachés</i>	49 279	49 279	
<i>Autres</i>	13 953	13 953	
<i>Charges constatées d'avance</i>	43 620	43 620	
<b>Total</b>	<b>107 572</b>	<b>106 852</b>	<b>720</b>
<i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>			
<i>Prêts récupérés en cours d'exercice</i>			

## Notes sur le bilan

## Dettes

## Etat des dettes

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
<i>Emprunts obligataires convertibles</i>				
<i>Autres emprunts obligataires</i>				
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit dont :</i>				
– à 1 an au maximum à l'origine				
– à plus de 1 an à l'origine				
<i>Emprunts et dettes financières divers</i>				
<i>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</i>	4 616	4 616		
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	49 952	49 952		
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>				
<i>Groupes-Associés et autres dettes</i>	452	452		
<i>Produits constatés d'avance</i>				
<b>Total</b>	<b>55 019</b>	<b>55 019</b>		
<i>Emprunts souscrits en cours d'exercice</i>				
<i>Emprunts remboursés sur l'exercice</i>				
<i>Dettes contractées auprès des associés</i>				

## Charges à payer

	Montant
<i>FOURNISSEURS-factures à recevoir</i>	2 914
<i>Dettes provis. pr congés à payer</i>	10 833
<i>Personnel – autres charges à payer</i>	24 192
<i>Charges sur congés payés</i>	5 666
<i>Etat – autres charges à payer</i>	1 105
<b>Total</b>	<b>44 709</b>

## Notes sur le bilan

## Comptes de régularisation

## Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
<i>Charges constatées d'avance</i>	43 620		
<b>Total</b>	<b>43 620</b>		

## **Détail des comptes**

## Détail du bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/22	Net au 31/12/21
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<i>Frais d'établissement</i>				
<i>Frais de recherche et de développement</i>				
<i>Concessions, brevets et droits assimilés</i>				
<i>Droit au bail</i>				
<i>Autres immob. incorporelles / Avances et acompt</i>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
<i>Terrains</i>				
<i>Constructions</i>				
<i>Installations techniques, matériel et outillage</i>				
<i>Autres immobilisations corporelles</i>				
218100 – Installations générales, aménag. div.	26 279,78		26 279,78	16 186,95
218300 – Matériel de bureau	434,22		434,22	13 042,51
218310 – Matériel informatique	4 915,64		4 915,64	
218400 – Mobilier	6 217,64		6 217,64	7 523,00
281810 – Amortis. instal. gales, agenc. div		2 138,88	-2 138,88	-15 119,94
281830 – Amortis. matér. bureau et informat.		1 726,85	-1 726,85	-13 042,51
281840 – Amortis. mobilier		6 217,64	-6 217,64	-7 523,00
	<b>37 847,28</b>	<b>10 083,37</b>	<b>27 763,91</b>	<b>1 067,01</b>
<i>Immob. en cours / Avances et acomptes</i>				
<b>Immobilisations financières</b>				
<b>Participations et créances rattachées</b>				
<b>TIAP &amp; autres titres immobilisés</b>				
271000 – Titres immobilisés	1 002,80		1 002,80	1 002,80
271800 – Parts soc iales	15 696,00		15 696,00	15 405,00
	<b>16 698,80</b>		<b>16 698,80</b>	<b>16 407,80</b>
<b>Prêts</b>				
<b>Autres immobilisations financières</b>				
275000 – Dépôts et cautionnements	720,00		720,00	720,00
	<b>720,00</b>		<b>720,00</b>	<b>720,00</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>55 266,08</b>	<b>10 083,37</b>	<b>45 182,71</b>	<b>18 194,81</b>
<b>Stocks</b>				
<b>Matières premières et autres approv.</b>				
<b>En cours de production de biens</b>				
<b>En cours de production de services</b>				
<b>Produits intermédiaires et finis</b>				
<b>Marchandises</b>				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
409100 – Fournisseurs – acomptes s/commandes	16 547,40		16 547,40	3 000,00
	<b>16 547,40</b>		<b>16 547,40</b>	<b>3 000,00</b>
<b>Créances</b>				
<b>Usagers et comptes rattachés</b>				
411000 – CLUBS associations	47 899,17		47 899,17	37 383,00
416000 – Créances douteuses	1 379,44		1 379,44	1 379,44
491000 – Provis. dépréc. usagers et rattach.		1 379,00	-1 379,00	-1 379,00
	<b>49 278,61</b>	<b>1 379,00</b>	<b>47 899,61</b>	<b>37 383,44</b>
<b>Autres créances</b>				
401000 – Fournisseurs	410,56		410,56	
409700 – Fournisseurs – autres avoirs	8 542,83		8 542,83	
467100 – Autres comptes débiteurs/créditeurs	5 000,00		5 000,00	5 000,00
	<b>13 953,39</b>		<b>13 953,39</b>	<b>5 000,00</b>




**Détail du bilan**

	<b>Brut</b>	<b>Amortissements Dépréciations</b>	<b>Net au 31/12/22</b>	<b>Net au 31/12/21</b>
<i>Divers</i>				
<i>Valeurs mobilières de placement</i>				
<i>Instruments de trésorerie</i>				
520000 – IFC AVIVA	31 153,93		31 153,93	17 961,93
	<b>31 153,93</b>		<b>31 153,93</b>	<b>17 961,93</b>
<i>Disponibilités</i>				
512105 – Crédit Agricole	20 259,55		20 259,55	17 183,93
512110 – Caisse d'Epargne	22 179,26		22 179,26	21 049,90
512115 – Livret B circa	62 594,09		62 594,09	185 036,25
512200 – CE livret A	80 026,42		80 026,42	78 940,99
512220 – CE livret B	73 615,01		73 615,01	73 578,22
	<b>258 674,33</b>		<b>258 674,33</b>	<b>375 789,29</b>
<i>Charges constatées d'avance</i>				
486000 – Charges constatées d'avance	43 620,00		43 620,00	17 385,07
	<b>43 620,00</b>		<b>43 620,00</b>	<b>17 385,07</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>413 227,66</b>	<b>1 379,00</b>	<b>411 848,66</b>	<b>456 519,73</b>
<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>				
<i>Prime de remboursement des obligations</i>				
<i>Ecarts de conversion – Actif</i>				
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>468 493,74</b>	<b>11 462,37</b>	<b>457 031,37</b>	<b>474 714,54</b>

## Détail du bilan

	Net au 31/12/22	Net au 31/12/21
<b>PASSIF</b>		
<i>Fonds associatifs sans droit de reprise</i>		
<i>Ecarts de réévaluation</i>		
<i>Réserves indisponibles</i>		
<i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>		
<i>Réserves réglementées</i>		
106100 – Fonds associatifs	397 112,68	307 447,95
	<b>397 112,68</b>	<b>307 447,95</b>
<i>Autres réserves</i>		
<i>Report à nouveau</i>		
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>4 899,27</b>	<b>89 664,73</b>
<i>Subventions affectées sur biens renouvelables</i>		
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>402 011,95</b>	<b>397 112,68</b>
<i>Apports</i>		
<i>Legs et donations</i>		
<i>Résultat sous contrôle</i>		
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>		
<i>Subventions d'investissement</i>		
<i>Provisions réglementées</i>		
<i>Droit des propriétaires</i>		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>402 011,95</b>	<b>397 112,68</b>
<i>Provisions pour risques</i>		
<i>Provisions pour charges</i>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
<i>Fonds dédiés sur subventions</i>		
<i>Fonds dédiés sur autres ressources</i>		
<b>FONDS DEDIES</b>		
<i>Emprunts obligataires convertibles</i>		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits</i>		
<i>Emprunts et dettes financières diverses</i>		
<i>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</i>		
<i>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</i>		
401000 – Fournisseurs	1 702,32	2 194,88
408048 – FOURNISSEURS–factures à recevoir	2 913,51	24 755,15
	<b>4 615,83</b>	<b>26 950,03</b>
<i>Dettes fiscales et sociales</i>		
428200 – Dettes provis. pr congés à payer	10 833,00	9 518,00
428600 – Personnel – autres charges à payer	24 192,00	24 192,00
431000 – Organisme URSSAF	5 014,00	5 368,00
437310 – Retraite HUMANIS	1 721,40	2 220,09
437320 – Prevoyance VAUBAN	314,10	338,78
437350 – M comme MUTUELLE	138,64	134,60
438620 – Charges sur congés payés	5 666,00	5 198,00
442100 – Pvl à la source Impôt sur revenus	968,00	1 105,00
448600 – Etat – autres charges à payer	1 104,93	2 507,36
	<b>49 952,07</b>	<b>50 581,83</b>
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>		
<i>Autres dettes</i>		
411000 – CLUBS associations	451,52	70,00


**Détail du bilan**

	Net au 31/12/22	Net au 31/12/21
<i>Instruments de trésorerie</i>	451,52	70,00
<i>Produits constatés d'avance</i>		
<b>DETTES</b>	<b>55 019,42</b>	<b>77 601,86</b>
<i>Ecart de conversion – Passif</i>		
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>457 031,37</b>	<b>474 714,54</b>

## Détail du compte de résultat

	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois
<b>Ventes de marchandises</b>		
707000 – Ventes repas aux comités et autres	702,00	
	<b>702,00</b>	
<b>Production vendue</b>		
706000 – Prestations de services	3 097,50	
706020 – Prestations LNHB	1 356,72	3 840,34
	<b>4 454,22</b>	<b>3 840,34</b>
<b>Subventions d'exploitation</b>		
740000 – Subventions– sponsoring–réductions	196,67	
741000 – Subventions FFHB–LNHB	8 542,83	8 542,83
741100 – Subventions Département	12 400,00	12 400,00
741110 – Subvention ANS		9 969,00
741600 – Subvention "FONDS DE SOLIDARITE"		50 000,00
741650 – Aide COVID 19		7 873,00
	<b>21 139,50</b>	<b>88 784,83</b>
<b>Reprises et Transferts de charge</b>		
781740 – Repris.s/prov.dépréc. créances		1 122,00
791440 – Transfert de charges de personnel	2 084,79	25 941,96
	<b>2 084,79</b>	<b>27 063,96</b>
<b>Cotisations</b>		
756100 – Cotisations COMITE	8 800,00	8 400,00
	<b>8 800,00</b>	<b>8 400,00</b>
<b>Autres produits</b>		
758000 – Produits divers gestion courante	3 868,85	2,04
758400 – Arbitrage péréquation	37 850,00	37 600,00
758510 – Engagement équipes seniors	12 675,00	12 020,00
758515 – Outils de communication	7 560,00	7 560,00
758520 – Licences + 16 ans	78 774,00	58 966,50
758521 – Licences – 16 ans	47 309,52	50 285,50
758522 – Licences – 11 ans	15 566,00	18 047,10
758523 – Licences dirigeants	11 760,50	12 061,50
758524 – Licences blanches joueurs	28,50	28,50
758525 – Licences loisir	7 031,50	8 302,50
758526 – Licences hand ensemble	491,12	596,36
758527 – Licences hand fit	2 337,00	902,00
758528 – Licences baby hand	2 537,00	1 659,80
758610 – Contribution aux emplois CTF	14 880,00	15 024,00
	<b>242 668,99</b>	<b>223 055,80</b>
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>279 849,50</b>	<b>351 144,93</b>
<b>Achats de matières premières</b>		
602220 – Produits d'entretien	280,87	181,97
	<b>280,87</b>	<b>181,97</b>
<b>Autres achats non stockés et charges externes</b>		
606110 – Fournitures eaux	148,95	58,30
606120 – Fournitures edf	889,82	700,78
606300 – Achats de petit équipement	64,95	100,94
606400 – Achats fournitures administratives	149,24	
606410 – Fournitures de bureau	2 096,39	661,90
613200 – Locations immobilières	10 721,74	8 372,95
613510 – Location leasecom	785,25	728,00
613520 – Leasing photocopieur	4 492,99	3 524,55

## Détail du compte de résultat

	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois
614000 – Charges locatives & copropriété	1 200,10	1 147,00
615200 – Entretien immobilier	2 836,30	439,53
615600 – Maintenance	3 030,94	1 188,00
616000 – Primes d'assurance	278,36	
616600 – Responsabilité civile des personnes	3 365,69	2 892,96
618000 – Cotisations CDOS	130,00	130,00
618100 – Documentation générale		138,00
622610 – Honoraires	9 408,00	9 696,00
622620 – Honoraires comptabilité secno	1 920,00	2 000,00
622650 – Rédaction bail		864,00
622700 – Frais d'actes et contentieux		35,00
623000 – Publicité	496,80	
623100 – Annonces et insertions	244,00	
623735 – Frais organisation FINALITES	6 603,39	22 000,00
623845 – Frais intercom masculins/féminins	2 193,75	
623950 – Frais divers, eau, boissons, déjeuner	2 162,37	1 935,28
625300 – Frais de représentation COMITE 76 H	8 743,59	9 643,80
625410 – Frais de repas AG	1 069,05	327,20
625460 – Fournitures AG	3 986,50	2 190,04
625555 – Frais déplacement+repas trésorerie	707,19	488,00
625556 – Frais déplacement+repas secrétariat	699,40	70,00
625650 – Frais repas BD	139,58	561,79
625655 – Frais déplacements BD	965,60	1 397,41
625700 – Frais de repas CA	628,55	567,54
625705 – Frais déplacements CA	1 326,35	1 556,36
625720 – Frais de repas CDA	58,91	77,69
625725 – Frais déplacements CDA	5 839,22	123,40
625726 – Fournitures CDA	180,00	476,84
625730 – Frais de repas COC	406,70	142,80
625735 – Frais de déplacements COC	1 772,96	112,90
625736 – Fournitures COC	656,91	690,20
625740 – Frais repas CMCD	75,30	
625745 – Fournitures CMCD	121,20	
625750 – Frais de réception, dons, fleurs	4 026,52	
625775 – Frais déplacements DEVELOP. HAND	5 387,32	1 284,67
625776 – Fournitures DEVELOP. HAND	5 292,85	40 649,36
625795 – Frais de déplacements SALLES ET TER		96,40
625900 – Frais de repas ETD	232,10	959,35
625950 – Frais de déplacements ETD	4 001,79	3 768,50
625956 – Fournitures ETD	2 882,56	4 844,44
626000 – Frais postaux	146,50	43,84
626100 – Frais de télécommunication	202,62	217,02
626200 – Communications, héberg site	3 377,57	2 955,25
626210 – Communication site	165,60	151,20
627800 – Prestations de services bancaires	193,00	
	<b>106 504,47</b>	<b>130 009,19</b>
<b>Impôts et taxes</b>		
633300 – Formation continue (organisme)	1 642,73	991,00
635120 – Taxes foncières	123,00	
	<b>1 765,73</b>	<b>991,00</b>

## Détail du compte de résultat

	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois
<b>Salaires et Traitements</b>		
641100 – Salaires administratif	65 507,54	38 059,11
641150 – Salaire CTF	32 274,62	20 952,21
641220 – Congés payés	1 315,00	1 681,00
641300 – Primes et gratifications		24 192,00
641400 – Indemnités et avantages divers	2 250,00	24 889,83
	<b>101 347,16</b>	<b>109 774,15</b>
<b>Charges sociales</b>		
645100 – Cotisations à l'URSSAF	27 308,39	17 420,67
645310 – Cotisations retraites	8 077,25	4 209,42
645320 – Cotisations prévoyance	1 020,36	915,92
645350 – Mutuelle VAUBAN	1 125,36	1 055,76
645520 – Charges s/congés payés	468,00	1 059,00
647500 – Médecine du travail et pharmacie	184,37	184,37
647700 – Tickets restaurants	4 956,00	4 956,00
	<b>43 139,73</b>	<b>29 801,14</b>
<b>Amortissements et provisions</b>		
681120 – Dot. amort. s/immobil. corporel.	3 549,47	889,41
	<b>3 549,47</b>	<b>889,41</b>
<b>Autres charges</b>		
658000 – Charges diverses gestion courante	82,65	40,71
	<b>82,65</b>	<b>40,71</b>
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>256 670,08</b>	<b>271 687,57</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>23 179,42</b>	<b>79 457,36</b>
<b>Produits financiers</b>		
768000 – Autres produits financiers	1 444,30	782,35
	<b>1 444,30</b>	<b>782,35</b>
<b>Charges financières</b>		
661600 – Intérêts bancaires	318,00	591,27
	<b>318,00</b>	<b>591,27</b>
<b>Résultat financier</b>	<b>1 126,30</b>	<b>191,08</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>24 305,72</b>	<b>79 648,44</b>
<b>Produits exceptionnels</b>		
778000 – Produits exceptionnels divers	12 360,00	10 016,29
	<b>12 360,00</b>	<b>10 016,29</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		
671800 – Autres charges except. de gestion	30 908,25	
687120 – Dot. amort. exce s/immob corporel.	858,20	
	<b>31 766,45</b>	
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-19 406,45</b>	<b>10 016,29</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>4 899,27</b>	<b>89 664,73</b>